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KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng chính trị hè năm 2025 cho đội ngũ CBQL, GV
và tổ chức sinh hoạt chính trị đầu năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-PVH-XH ngày 13/8/2025 của Phòng văn
hoá phường về việc Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2025
cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và tổ chức sinh hoạt chính trị
đầu năm học 2025 - 2026 của học sinh các trường học trên địa bàn phường;

Căn cứ nhu cầu thực tế của đội ngũ cán bộ, giáo viên trong nhà trường.
Trường Mầm non Hoa Phượng xây dựng Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè
năm 2025 và tổ chức sinh hoạt chính trị đầu năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Quán triệt sâu sắc đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn ngành

về ý nghĩa chiến lược của 04 nghị quyết trụ cột của Bộ Chính trị và các kế hoạch,
chương trình hành động của Tỉnh ủy, các đảng ủy trực thuộc tỉnh.

- Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên nắm vững những vấn đề
thực tiễn mới ở trong nước và thế giới, tăng cường năng lực giảng dạy cho đội ngũ
giáo viên các môn như lý luận chính trị, giáo dục công dân, công tác tư tưởng của
thế hệ trẻ hiện nay trong các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

- Hoạt động bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè tạo điều kiện để cán bộ quản lý,
giáo viên các đơn vị, cơ sở giáo dục trên địa bàn phường được trao đổi, chia sẻ các
vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ, cập nhật, bổ sung kiến thức mới, phương pháp
mới giảng dạy môn giáo dục công dân; việc thực hiện giảng dạy giáo trình 05 môn
lý luận chính trị theo Kết luận số 94- KL/TW ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư về
việc tiếp tục đổi mới việc học tập lý luận chính trị trong hệ thống giáo dục quốc
dân.

2. Yêu cầu:
- Công tác bồi dưỡng chính trị hè năm 2025 cho đội ngũ cán bộ quản lý,

giảng viên, giáo viên và tổ chức tuần sinh hoạt chính trị đầu năm học 2025-2026
của học sinh phải được tổ chức thực nghiêm túc.

- Nội dung bồi dưỡng thiết thực, theo tinh thần đổi mới, phù hợp với các cập
nhật được các thông tin, kiến thức mới, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy
trong nhà trường.

- Triển khai kế hoạch số 12/KH-PVH-XH ngày 13/8/2025 của Phòng văn
hoá phường về việc Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2025
cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và tổ chức sinh hoạt chính trị
đầu năm học 2025 - 2026 của học sinh các trường học trên địa bàn phường để
tham gia lớp bồi dưỡng, tập huấn hè do Phòng Văn hoá – Xã hôi tổ chức.

I. NỘI DUNG, TÀI LIỆU BỒI DƯỠNG:
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1. Nội dung:
(1) Những nhận thức mới và sự vận dụng, phát triển sáng tạo chủ nghĩa

Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong giai đoạn hiện nay.
(2) Sự phát triển nhận thức, tư duy lý luận của Đảng qua 40 năm thực hiện

sự nghiệp đổi mới đất nước; những nội dung cơ bản, cốt lõi của lý luận về đường
lối đổi mới của Đảng.

(3) Những thành tựu, hạn chế, vấn đề đặt ra trong thực tiễn xây dựng Chủ
nghĩa xã hội ở Việt Nam; quan điểm, định hướng, giải pháp tiếp tục đẩy mạnh
toàn diện, đồng bộ công cuộc đổi mới, xây dựng, phát triển đất nước trong kỷ
nguyên mới của dân tộc Việt Nam.

(4)Trao đổi, thảo luận những vẩn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn
giảng dạy lý luận chính trị.

2. Tài liệu học tập:
(1) Tài liệu bồi dưỡng những vấn đề mới về lý luận của chủ nghĩa Mác -

Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và Lý luận về đường lối đổi mới của Đảng.
(2) Tài liệu học tập chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát
triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc” do Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương
biên soạn; chuyên đề năm 2025 phát triển kinh tế, chăm lo đời sống vật chất và
tinh thần cho Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh do Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy biên soạn.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC:
*Đối tượng:

- CB, GV, NV và học sinh trong nhà trường
- Trường Mầm non Hoa Phượng xin ý kiến chỉ đạo của Phòng Văn hoá

– xã hội và mời Ban Xây dựng Đảng tổ chức 01 buổi bồi dưỡng chính trị hè cho
các đối tượng là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

- Tổ chức “Tuần sinh hoạt tập thể đầu năm học 2025-2026” với các hoạt
động để học sinh tìm hiểu về nhà trường (truyền thống nhà trường; tổ chức và bộ
máy, cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên nhà trường; các điều kiện về cơ sở vật
chất, phòng học, thiết bị học tập; hướng dẫn học sinh chăm sóc và sử dụng các
công trình phục vụ cho các hoạt động trong nhà trường như: Thư viện, sân chơi,
công trình nước và vệ sinh, trang phục, đồ dùng học tập và rèn luyện của học sinh
khi đến trường..), giúp học sinh nắm được điều lệ nhà trường; rèn luyện; nội quy,
quy định của nhà trường.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm:
- Dự kiến ngày 26 tháng 8 năm 2025
- Hình thức: Trực tiếp.
- Địa điểm: Tại văn phòng trường Mầm non Hoa Phượng.
IV. Tổ chức thực hiện
Xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè năm 2025 và tổ chức

sinh hoạt chính trị đầu năm học 2025-2026 và tổ chức triển khai thực hiện tại nhà
trường.

- 100% CBQL, GV, NV tham gia bồi dưỡng.
- Viết thu hoạch sau khi hoạch sau đợt bồi dưỡng.
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Trên đây là Kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2025 cho
đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và tổ chức sinh hoạt chính trị đầu năm học 202 5
– 2026 của Trường Mầm non Hoa Phượng, yêu cầu CBQL,GV,NV nghiêm túc
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Phòng VHXH (b/c);
- Các tổ CM (t/h);
- Lưu: VT, GD.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mai Phương
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